
č. j. 2 T 89/2022- 124 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

 

Okresní soud v Písku rozhodl v senátě složeném z předsedy senátu Mgr. Martina Krále 
a přísedících Ludmily Hejnové a Mgr. Zdeňky Hemalové v hlavním líčení konaném dne 
11. října 2022 v Písku, 

takto:  

obžalovaný , narozený  v ,  bytem , 
aktuálně se zdržujícího na adrese ,  

 
se uznává vinným, že 

 
dne 9. 10. 2021 v době okolo 3:00 hodin v obci , v prvním patře domu čp. 

, v době návštěvy , narozené , využil okamžiku, kdy mu 
tato na rozloučenou v obývacím pokoji podala ruku a za tuto ji stáhl k sobě na gauč a povalil ji na 
záda, kde jí, v úmyslu dosáhnout sexuálního uspokojení, přes její nesouhlas začal sahat pod triko 
a podprsenku na prsa, následně se jí pokusil stáhnout kalhoty a spodní kalhotky, v čemž se mu 
pokoušela zabránit tím, že jej odstrkovala a pokoušela se jej i kopnout, zdůrazňovala, že sex s ním 
nechce a opakovaně jej žádala, aby svého jednání zanechal, když jej i upozorňovala, že má 
menzes a přítele, na toto  nereagoval, snažil se ji líbat na rty, následně jí stáhl kalhoty 
a spodní kalhotky pod kolena a začal jí osahávat v rozkroku, obkročmo si na ni sedl, obnažil svůj 
vzrušený penis a tento se jí pokoušel vsunout do úst, čemuž se aktivně bránila uhýbáním hlavou, 
kdy i přes její odpor se mu toto v jednom případě podařilo, nato jej  do 
penisu kousla,  ucukl, přepadl na záda, čehož  využila a 
z bytu utekla,  

 
tedy 



  2 T 89/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Helena Šípková 

2 

 
jiného násilím donutil k jinému pohlavnímu styku provedenému způsobem srovnatelným se 
souloží,  

 
čímž spáchal 

 
zločin znásilnění podle § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku,  
 

a za to se odsuzuje 
 

podle § 185 odst. 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 2 (dvou) let.  
 
Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 3 (tří) let.  
 
Podle § 129 odst. 2 trestního řádu byl vyhotoven tento zjednodušený rozsudek, který neobsahuje 
odůvodnění výroku o vině a trestu, neboť státní zástupkyně, obhájce i obžalovaný se po 
vyhlášení rozsudku vzdali práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění. 
Zároveň s tím obžalovaný prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné 
oprávněné osoby. 

 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů ode dne jeho písemného doručení ke 
Krajskému soudu v Českých Budějovicích prostřednictvím Okresního soudu v Písku ve dvojím 
vyhotovení, jež má odkladný účinek.  

Státní zástupce tak může učinit pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný pro nesprávnost 
výroku, který se ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci, 
poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. 
Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat 
také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím 
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo chybí (§ 246 odst. 1 
tr. ř.). 

Ve prospěch obžalovaného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě obžalovaného a 
státního zástupce i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel, 
osvojenec, manžel a druh. Státní zástupce tak může učinit i proti vůli obžalovaného. Je-li 
obžalovaný zbaven způsobilosti k právním úkonům nebo je-li jeho způsobilost k právním 
úkonům omezena, může i proti vůli obžalovaného za něho v jeho prospěch odvolání podat též 
jeho zákonný zástupce a jeho obhájce (§ 247 odst. 2 tr. ř.). 

Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích 
je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 
Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve prospěch nebo 
v neprospěch obviněného. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy (§ 249 odst. 1, 2, 3 
tr. ř.). 
 
Písek 11. října 2022  
 
Mgr. Martin Král, v. r.  
předseda senátu 




